
Bendradarbiavimas –

tobulėjimas
Mokytojos: Rima Navickienė, Asta Dapšienė

2022-11-25



Tik kad aš niekada nebūčiau šalta, 

aukšta siena, kad būčiau durys.
Tėvas Stanislovas



Pagalba mokiniui (mokinio tobulėjimas)

 Patrauklesnis (kitoks) mokymosi procesas.

 Daugiau mokinių sulaukia pagalbos.

 Didesnė užduočių atlikimo kontrolė – atsakingesnis 

mokymasis.

 Efektyvesnis klasės valdymas.

 Pateikiama įvairesnių užduočių.



5 klasė. Tema „Kalbos dalių sistema“ 

Uždaviniai. Prisiminę kalbos dalis, kiek jų yra, kaip jos yra skirstomos, naudojantis lentele mėgins kalbos dalis apibūdinti, 

atliks 3-4 užduotis (individualiai, poromis, grupelėse). 

Metodai. Aiškinimas, pokalbis, praktinės užduotys porose, grupėse, metodas „Konservavimas“, aptarimas. 

Priemonės. Vadovėliai, užduočių lapai, metodinė priemonė „Konservavimas“, lapeliai refleksijai. 

Mokymo(si) veikla. Prisimenamos kalbos dalys, kiek jų yra, kaip jos yra skirstomos. 

Naudojantis lentele mėginama kalbos dalis apibūdinti.

Išstudijavę kalbos dalių požymių lentelę, individualiai atlieka užduotį, poromis sprendžia kryžiažodį, grupelėse atrenka 

„užkonservuotas“ kalbos dalis.

Aptariamos atliktos užduotys.

Refleksija. Aptardami pamokos darbą mokiniai įsivertina lapeliuose.



Pamoka



8 klasė. Tema „Dalyvio, pusdalyvio, 

padalyvio gramatinis nagrinėjimas“

Uždaviniai. Bendradarbiaudami pakartos dalyvio, pusdalyvio, padalyvio gramatinius požymius. Dirbdami grupėje išnagrinės

5-7 neasmenuojamąsias veiksmažodžio formas.

Metodai. Aiškinimas, pokalbis, vaizdo pamokos fragmento demonstravimas, praktinės užduotys grupėse, aptarimas.

Priemonės. Vadovėliai, užduočių lapai, metodinė priemonė „Kalbos dalys“, vaizdo pamoka, lapeliai refleksijai.

Mokymo(si) veikla. Prisimenama, ką mokėsi praėjusią pamoką.

Peržiūrima vaizdo pamoka – kartojami dalyvio, pusdalyvio, padalyvio gramatiniai požymiai.

Darbas 4 grupėse: 3 grupės užpildo lentelę apie burtų keliu atitekusią neasmenuojamąją veiksmažodžio formą, 1 grupė

atlieka užduotį netradicinėje ugdymosi aplinkoje „Kalbos dalys“ (reikia rasti dalyvius, pusdalyvius ir padalyvius, juos pristatyti

klasei).

Aptariamos atliktos užduotys.

Bendradarbiaujant nagrinėjamos neasmenuojamosios veiksmažodžio formos užduočių lapuose. Aptariama, išsitaisomos

klaidos.

Refleksija. Pamokos aptarimas. Mokiniai įsivertina darbą pamokoje, tapatindamiesi su dalyviu, pusdalyviu, padalyviu.

1. „Dalyvis“ (nurodo 3 išmoktus dalykus, atliktas užduotis, įvertina savo aktyvumą).

2. „Padalyvis“ (nurodo 2 dalykus).

3. „Pusdalyvis (nurodo 1 dalyką).





5 klasė. Netradicinė pamoka 

bibliotekoje „Ką pasakoja knygos?“

Uždavinys. Individualiai atliks pasirinktą užduotį: užpildys savarankiškai perskaitytos knygos pristatymo
lapą arba sukurs savo įsivaizduojamos knygos pristatymą pagal pateiktą planą.

Metodai. Pokalbis. Aiškinimas, pristatymas raštu ir žodžiu, iliustravimas, kūrybinė užduotis.

Priemonės. Bibliotekos knygos, mokinių perskaitytos knygos, knygos pristatymo lapas, flomasteriai,
spalvoti pieštukai.

Mokymosi veikla. Pokalbis apie mokyklų bibliotekų savaitės minėjimo prasmę.

Aiškinimasis, kaip mokiniai supranta savaitės temą, ar ji aktuali šiandien.

Savarankiškai perskaitytos knygos pristatymo lapo pildymas, konsultuojant mokytojui. / Savo
įsivaizduojamos knygos pristatymas raštu pagal pateiktą planą.

Darbų pristatymas.

Refleksija. Nupieštu veiduku išreiškia, kaip pavyko atlikti užduotis.





6 klasė. Pamokos tema „Priebalsio [j] tarimas 

ir rašyba tarptautiniuose žodžiuose“

Uždaviniai. Pakartoję [j] rašybos taisykles ir jas įtvirtinę, poroje atlikdami 3-4 praktines 
užduotis, gebės taisyklingai parašyti 8-15 diktuojamų žodžių.

Metodai. Aiškinimas, pokalbis, skaidrių demonstravimas, praktinės užduotys porose, 

metodas „Špargalė“, aptarimas.

Priemonės. Vadovėliai, skaidrės „[J] tarimas ir rašyba“, pratybų sąsiuviniai, užduočių 

lapai, lapeliai refleksijai.

Mokymo(si) veikla. Žiūrėdami skaidres pakartoja [j] tarimo ir rašymo taisykles, jas užsirašo.

Įtvirtina taisykles atlikdami porose praktines užduotis pratybų sąsiuviniuose, lapeliuose.

Aptariamos atliktos užduotys.

Rašomas žodžių diktantas, pasitikrinamas, įsivertinamas pagal pateiktą lentelę.

Refleksija. Aptariama pamoka. Mokiniai įsivertina darbą pamokoje, pakeldami 

pasirinktus spalvotus lapelius. Žalia spalva – patobulėjau, supratau; geltona – liko 

neaiškumų; raudona – nieko nesupratau.



Metodinė priemonė „Špargalė“



Mokytojo tobulėjimas

 Dalijamasi patirtimi.

 Lavinamas kūrybiškumas, gebėjimas improvizuoti.

 Mokomasi dalykiškai diskutuoti ir priimti bendrą sprendimą.

 Stiprinamas tarpusavio ryšys, nes sieja bendras tikslas – gera, įdomi, 

kokybiška pamoka.

 Kartais kokybė sutampa su kiekybe. 

 Pasiruošimas tokioms pamokoms reikalauja nemažai pastangų ir laiko.



5-8 klasių mokinių mintys apie pamokas

 Kuo skiriasi įprastos ir dviejų mokytojų vedamos lietuvių kalbos ir literatūros pamokos?

 Kai pamoką veda dvi mokytojos,

* eina lengviau suprasti temą ir suteikiama daugiau pagalbos;

* jos gali daugiau padėti, labiau atkreipti dėmesį, kas nedirba;

* kai dvi – lengviau ir greičiau, smagu;

* įdomesnės, skirtingos ir smagios užduotys, geriau išmokstu;

* mūsų mokytojai linksmiau, padeda ir mums, ir mokytojai;

* kai viena mokytoja – gerai, kai dvi – dar geriau.



Yra tik viena tikra vertybė – tai 

žmogaus ryšys su kitu žmogumi.
Antuanas de Sent Egziuperi


